COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MPIO DE ALTAMIRA TAMAULIPAS
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

COMAPA

Al tamira

03

DEL 01 ENERO AL 30 SEPTIEMBRE DE 2016

Concepto

Hacienda
Publica/Patrimonio
Contribuido

Patrimonio Generado de

Hacienda Publica/

Eiercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2015
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Hacienda Publica/Patrimonio Neto al Final del Ejercicio 2015

Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio 2016
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 2016

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Saldo Neto en la Hacienda Publica/Patrimonio 2016

Hacienda Publica/
Patrimonio Generado del
Eiercicio

Ajustes por cambios
de valor

TOTAL

658,307,478

12,424,355

670,731,833

65,171,820

735,903,653

12,424,355

-12,424,355

77,887,234

77,887,234

670,731,835

670,731,835

77,887,234
65,171,820

813,790,889

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ING. ARMANDO LOPEZ FLORES

PRESIDENTE MUNICIPAL Y DEL CONSEJO

C.P.A.JUAN CARLOS VILLANUEVA GONZALEZ

GERENTE FINANCIERO

RESPONSABLE DE ELABORACION

ING. JORGE EDUARDO MORRIS DELGADO

GERENTE GENERAL
COMAPA ALTAMIRA

ldel



