

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MPIO DE ALTAMIRA TAMAULIPAS ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PÚBLICA



DEL 01 ENERO AL 30 SEPTIEMBRE DE 2016 03

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado de Eiercicios Anteriores	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado del Eiercicio	Ajustes por cambios de valor	TOTAL
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores					
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2015 Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	2	658,307,478	12,424,355	0	670,731,835
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultado de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas		12,424,355	-12,424,355		0
Hacienda Pública/Patrimonio Neto al Final del Ejercicio 2015	2	670,731,833	0	0	670,731,835
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio 2016 Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2016					
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultado de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas		65,171,820	77,887,234		77,887,234 65,171,820
Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2016	2	735,903,653	77,887,234		813,790,889

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son resp	ponsabilidad del emisor"
--	--------------------------

ING. ARMANDO LOPEZ FLORES

PRESIDENTE MUNICIPAL Y DEL CONSEJO

GERENTE GENERAL

COMAPA ALTAMIRA

C.P.A. JUAN CARLOS VILLANUEVA GONZALEZ
RESPONSABLE DE ELABORACION
GERENTE FINANCIERO